
Městg Příbram __ Pro 'ÉnáníZM _
L odbor: školství, kultury a sportu _ dne: 14.03.2022 ]

Název bodu jednání:

Dotace Památky místního významu 2022

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 21.02.2022

Text usnesení RM:

R.usn_č.0174/2022 -

Rada města
1. doporučuje
ZM schválit poskytnutí programových dotaci podaných v rámci „Dotačnlho programu Památky

místního významu 2022“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních

smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných

finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.c. 394/2020/ZM a tímto dotačnlm

programem,

2. ukládá
OW zařadit tento materiál do programu jednání ZM dne 14.03.2022.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje X neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Památky místního významu

2022" formou účelové dotace dle předloženéha/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv

o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a nevratných

finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Památky místního významu jsou zahrnuty ve

schváleném rozpočtu kapitoly 777—OŠKS na rok 2022: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise kulturní, letopisecké a památkové (dále jen „komise")

na rozděiení programových dotací pro rok 2022, které byly podány v rámci vyhlášeného „Dotačního

programu Památky místního významu 2022“ (dále jen „program“) schváleném Usn. č. 661/2021/ZM.

Komise projednala jednotlivé žádosti a odsouhlasila návrh na rozdělení částky 300.000,00 Kč na

svém jednání dne 16.12.2021.

ZM schválilo dne 17.01.2022 výši finančních prostředků doporučenou k alokaci pro příslušný

program programových dotaci na rok 2022 schválených ZM dne 13.09.2021 jako maximálně možnou,

a to 500.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 3471). Z výše uvedeného důvodu komise navrhla

znovu projednání původního návrhu a rozdělení částky 50000000 Kč. Návrh členky komise Mgr.

Albíny Dědičlk Houškové na rozdělení částky 50000000 Kč odsouhlasila komise per rollam dne

31 .01 „2022 viz zápis z hlasování.

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2,

schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm

subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetnl závěrku za rok 2020. Podmínka se

týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel. který

splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků z

ekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v



platném znění, & 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, žejeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha: Přehled žádostí o dotace, stručný popis projektů, zápis 2 hlasování



OA

>
%—
Um

\

E
n:

5
=

::D

E

0 <=. =.

V
o

% Q 0 g
0

_

O

: g 0“ c s o „
m

_

D
o

o
!— =

_
o

0 o
N o

:s

o

o o

_— ln

3x
0

s m m
E>

o>
__

a_-
vB.

8
&:
gv

_wŠE?
;nšwšEg
%Ěaš“Ě
$$$;En
Ewížox
“„si-.;

o

“'
5=oE

,
o

0

5:5“

D G_ _

5$oa

o o
Q 0 g

:
13 Q Q

0 c
=

.!
3

o
O o

o
o

a !
d o o

o .. a

0 E.—

0 o
o N 3

L

D

“ 22
o o

8 w P

“

©
:

ĚZ'
% F

:u „,

:

_>_ z

= o %

5

o : m
8 “

"&' „>
: „_ g 3

v Ě

:,U—
“2.- *“

co
w

N
N :

Egg ggg? 3 g v 2
N

'N
:

gggš :EB; “=* E
N a'

P„.Nog
Šgg

H

l-n>_c-E

„)

m

">ow

m m
*

1:00:
E“

N
„

á

:
IDE

o

m

::

":E 4:9. „_
2

„)

ÉCME
%

\

o

“u_i“
a

O
0

cm a

o 0 =>. v>w

a—- a:
?

:>
o

0. 0
o

'em

a _
o o

EEWB :

0
g

6
8

o o O

uo>—=a\“ .g
q

*
8 co o

3 .“

:xťc'uc
43 o

o
a

3 F a

m" o o o
N

o
::

C—GŠF & o
== 3 _

|“:e xml
„

©
*

0 Nm
,“

©

0

=“ EE ;.

8 Q

mn. „

o o
r *

o .. "::.

o
o Q 0

lo

13 38 >
o a G_

6
8 8 _

„&$-gg“—
š 0.

2" 8
% o

o
$

_Q
:*

O

F

.“

8 M „E 8 3 _ a 3 F „
m o

„
'—

$ 2.53. <:-
3 N

*" on.
9E

%

%

3 U

%

“

x

0

.9

a

0
I>

m
“>

N
“

> >
2:

S
Š

OŽŠEŠ „,
E gg _QŠ

N
w

:D.-EI
cm

QQ, mw :?

V
:

gata)
šcš 0.12

“E: 8%

U_m
'

'Um .

$
'ÉEQŠ >?I

N'E'g; Ěm—ŽĚ Eo)

: ÍWNN
wg“ Doc >.o— E::

! ::
wc,.,E

>.o'5 JŠ“ 5:30: ma

0
o

Exxcn
?a>

Ě __
g—q)

Em

? ?
wĚ'Š- 8,0) „%$ 8Ě-5 m5

a. E ico_- mmm
$$$

m:? Na

ŠN =ŠĚ> Eng "1:0- >Šo “Sv

nN 73—15 53: Ewa 233 &$

wg 4:59:13 gag
gčg 925 >;

ĚČ gšae gta xŠN o
_

m --,_
N23,

“0
mšžao::

.

É

v-

15
E NE

3
5

E E 95 7,
2%

.a 0 m2
05 _ av—

: :|: cm. x
2

_m

& 0 ML 55 *“ 2“
> > ::q,

de & OK

0 “.= m„_
mm

33 N mm
UD.

„_
mw

„ 2 až Eo „, „9
:: ca E>

5-5 =,; o
„

_
om . m;: __ m » „: .g

e

: —
_:

N*i'
„ML

Eca'UDCle

%
ozž' >

„„ ..EF-zw
ENDOÝEogmma

v
EÉĚMEEĚQ

%wšgóhgg Szšegqxagg
:

&

ŠÉ—všššššmmeššgšzg
gšžagššaa ."

>
4-

n-„_

. -_
PššsgggžššglgššžÍl-EŠĚŠS“ščg'og 5

:o m Fon: x—Fx Do___ * „_ ,. ."
waťax—wxnch„m2=

O 030_om—lmo U

mi moc mu:....-
E .xř

a„__m,0._=N_

oo ;;
--E:mm_o__>mm0wmlw_“*"“58-Jmsoamw-w _“ z _z?>mm_xx

„)mN
\\



STRUČNÝ OBSAH PROJEKTÚ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2022
Oblast: Památky místního významu 2022

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) Žadatel:

Projekt: Oprava poutního kříže u Svaté Hory 2022

Cílem je obnovit kříž (u Svaté Hory, který je natolik poškozen, že hrozí pádem, voda zatékající do

kamene může poškodit nevratně kámen — kříž u Svaté Hory, který leží na cestě z Bavorska do Čech

na Svatou Horu a symbolizuje evropskou poutní tradici, kterou nezpřetrhal ani komunistický režim.

Poutníci z Bavorska putovali na Svatou Horu již od 17. století a tak se tomu děje i dnes. Každý rok

je plánováno obnovit 1 až 2 kříže na této prastaré poutní cestě, jak v Čechách, tak v Německu.

Cílem druhého ročníku je rozvíjet poutní tradici, která přesahuje hranice Čech a Bavorska, a proto

bychom rádi v roce 2022 obnovili tento kříž. V Minulých letech jsem obnovili již desítku křížů (v
Čechách i Německu), proto chceme společně s přáteli z Německa pokračovat a oslovit další aktéry.

2) Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Příbrami Vl - Březové Hory

Projekt: Rekonstrukce elektrického zvonění zvonu kostela CČSH Mistra Jakoubka ze Stříbra

v Příbrami VI. - Březové Hory
V současné době je zvonící zařízení v kostele CČSH M. Jakoubka ze Stříbra nefukční, tedy nelze

používat zvon při příležitostech, kdy je potřebný (bohoslužby, pohřby, zvonění k různým

celorepublikovým příležitostem). V roce 2022 je plánovaná rekonstrukce elektrického zvonění

kostela, kdy se instaluje nový zvonící stroj včetně materiálu na jeho upevnění a spojení se zvonem.

Viz projektová zpráva.

3) Žadatel: Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie Příbram - Svatá Hora

Projekt: Záchrana soch sv. Jana Křitele a sv.Josef na balustrádě Svaté Hory
Cílem projektu je nutné zajištění a záchrana 2 soch na východní balustrádě Svaté Hory. Jedná se

o sochy sv. Jana KHiteIe a sv.Josefa. V první fázi je nutné provést průzkum soch a podstavců. Zjistit

výskyt vodorozpustných cizorodých solí - druh a složení povrchových nečistot a nerozpustných
krust. Zjistit zbytky původních barevných úprav a penetračních prostředků použitých v minulosti.

Prozkoumat způsob a stav kovového kotvení soch - poškození plastického reliéfu a vyhodnotit stav

kamenických ňluňků (kamenných plomb použitých v minulosti) Ve druhé fázi pak dojde k samotným

odborným restaurátorským pracem. Dojde především k odstranění novodobých doplňků, k revizi

kovových armatur. Následně dojde k čistění povrchu kamene a jeho zpevnění bude provedeno

napouštěním. Chybějící části kamene budou doplněny obdobným materiálem případně modelací z

umělého kamene. Ke konci bude provedena finální barevná retuš a hydrofobizace povrchů.

4) Žadatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Příbram

Projekt: Kostel sv. Jakuba - oprava varhan a elektronické zabezpečení kostela

V roce 2022 farnost u kostela sv. Jakuba plánuje dva finančně i organizačně náročné projekty.
Prvním z nich je oprava a údržba varhan. V říjnu 2021 se uskutečnila revize varhan, kterou provedl

Štěpán Svoboda, diecézní organolog Arcibiskupství pražského. Na základě jeho odborného

posudku je doporučeno provést základní údržbu varhan a výměnu některých jejich součástí. Návrh

oprav spolu s podrobnou zprávou o současném technickém stavu nástroje je přílohou této žádosti.

Nutností je také výměna elektronického zabezpečovacího systému. Stávající zabezpečovací

systém již nesplňuje požadavky na zabezpečení objektu takové kuiturní a historické hodnoty a

vzhledem k jeho stáří není zcela spolehlivý. Kostel sv. Jakuba není jen zapsanou kulturní památkou

a jednou z dominant města. Slouží nejen farnosti, tj. věřícím, kteří se v něm pravidelné schází k

bohoslužbám, ale všem obyvatelům města. Pravidelně se zde konají koncerty Hudebního festivalu

Antonína Dvořáka, Příbramská filharmonie atd. Každý rok se zde konají akce, které přispívají k větší

rozmanitosti kulturního a společenského života v Příbrami, např. Noc kostelů, různé přednášky a

další neformální setkání.

1



5) Žadatel: Společnost občanů a přátel Březových Hor, z.s.

Projekt: Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého a křižků v Březových Horách

V rámci projektu bude opravena socha sv. Jana Nepomuckého na náměstí J.A. Alise posle

požadavků státní památkové péče a případně několik křížků v oblast Březových Hor.

6) Žadatel: Tělocvičnájednota Sokol Příbram

Projekt: Výroba a instalace historických vrat do areálu sokolovny
V roce 1903 byla vybudována ohradní zeď na pozemku za sokolovnou. Pozemek sloužil jako letní

cvičiště. Vstup na pozemek zajišťovala kovaná mřížová dvoukřídlé brána z ulice " V Zátiší V

průběhu let byla nahrazena nevzhlednou plechovou bránou. Při rekonstrukci ohradní zdi v roce

2021 byla demontována a bude nahrazena zdobnou, kovanou mřížovou bránou dle původní , která

se zachovala na fotograňi.

2



Zápis 2 hlasování Komise kulturní, letopisecké a památkové (dále jen „KKLP“)

Členové komise: Milan Hrudka (předseda komise), Ing. Petr Kollert, Jana Valterová, Mgr. Vladimír Král,

Mgr. Jaroslava Stojčetovič. Vladimír Srnka, Mgr. Jiří Paul, Mgr. Albína Dědíčík Houšková, Antonín

Schejbal

1) Kulturní aktivity 2022 - hlasování per rollam

KKLP na svém jednání dne 1612.2021 projednala a odsouhlasila návrh na rozdělení částky
1.700.000,00 Kč na podporu projektů podaných v rámci vyhlášeného dotačního programu Kulturní

aktivity 2022. Dne 17.01.2022 ZM schválilo výši finančních prostředků doporučenou k alokaci pro

příslušný program programových dotací na rok 2022 schválených ZM dne 13.09.2021 jako maximálně

možnou, a to 1.800.000,00 Kč.

Z výše uvedeného důvodu předseda komise navrhl znovu projednání původního návrhu a rozdělení

částky1.800.000,00 Kč.

Návrh člena komise Mgr. Jiřího Paula na rozdělení částky 1.800.000,00 Kč odsouhlasila komise per
rollam dne 31.01.2022. PRO: 8, zdržel: 1

2) Památky místního významu - hlasování per rollam

KKLP na svém jednání dne 16.12.2021 projednala a odsouhlasiia návrh na rozdělení částky 300.000,00
Kč na podporu projektů podaných v rámci vyhlášeného dotačního programu Památky místního významu
2022. Dne 17.01.2022 ZM schválilo výši finančních prostředků doporučenou k alokaci pro příslušný

program programových dotací na rok 2022 schválených ZM dne 13.092021 jako maximálně možnou,
a to 50000000 Kč.

Z výše uvedeného důvodu předseda komise navrhl znovu projednání původního návrhu a rozděleni

částky 50000000 Kč.

Návrh členky komise Mgr. Albíny Dědičík Houšková byl v hlasování označen jako varianta A, návrh

předsedy komise Milana Hrudky byl v hlasování označen jako varianta B.

Členové KKLP hlasovali následovně varianta A: PRO 5, varianta B: PRO 3, 1 člen se zdržel hlasování.

Dne 31.01.2022 KKLP schválila a navrhuje RM rozdělení částky 500.000,00 Kč dle varianty A.

Termín prezenčníhojednání 02.02.2022 byl zrušen a další termín jednání nebyl odsouhlasen.
Konkrétní návrhy rozdělení částek v oblasti kulturní aktivity a památky místního významu a záznamy 0
hlasování jsou součástí zápisu jako přílohy.

Zapsala: Markéta Benešová v. r.
Odsouhlasil: Milan Hrudka, předseda KKLP v. r

V Příbrami 02.02.2022


